



A bíróság kérelmező neve (tartózkodási hely: kérelmező címe szám) kérelmezőnek – dr. Bánhidy Péter jegyző által képviselt Eger Megyei Jogú Város Helyi Választási Iroda kérelmezett ellen helyi választási névjegyzékkel kapcsolatos nemperes eljárásban meghozta az alábbi

V é g z é s :

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s :

A bíróság az eljárás iratanyaga alapján az alábbi tényállást állapította meg:

Kérelmezőt 2019. június 06. napjától törölték a központi névjegyzékből, majd 2022. február 11. napján a külképviseleti névjegyzékbe való felvételre irányuló kérelmet terjesztett elő.

Kérelmezett 2022. február 22. napján kelt határozatával - a szám1. azonosítójú - kérelmet elutasította. Indokolásában – hivatkozva a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: Ve.) 259-261.§-aira – rögzítette, hogy a megadott személyi azonosító a központi névjegyzékben nem található, vagy nem egyezik a kérelmező személyi adataival.

A fenti határozattal szemben kérelmező fellebbezést terjesztett elő. Előadta, hogy meglepő számára az, hogy nem szerepel a központi névjegyzékben magyar állampolgár lévén, akinek van magyarországi tartózkodási helye és hivatalosan be van jegyezve, hogy külföldön él. Ezen körülmények mind láthatóak a lakcím kártyáján. Választási állampolgári jogával mindenképpen szeretne élni.

Kérelmezett nyilatkozatában előadta, hogy kérelmező a központi névjegyzékben, és így a szavazóköri névjegyzékben sem szerepel, s ennél fogva a fellebbezésnek nem tud helyt adni.

A fellebbezés az alábbiak szerint megalapozatlan:

A bíróságnak a Közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (továbbiakban: Kp.) 151.§. (1) bekezdése alapján alkalmazandó 124.§. (1) bekezdésére és a 85.§. (2) bekezdésére figyelemmel abban a kérdésben kellett állást foglalnia, hogy kérelmezett határozata jogszerű-e avagy sem, azaz a külképviseleti névjegyzékbe való felvételre irányuló kérelmet jogszerűen utasította-e el, avagy sem.

A Ve. 259.§. (1) bekezdése értelmében a külképviseleti névjegyzékbe való felvételre irányuló kérelmet a szavazóköri névjegyzékben szereplő, a szavazás napján külföldön tartózkodó választópolgár nyújthat be.

A jogszabályi rendelkezés értelmében az a választópolgár kérheti a külképviseleti névjegyzékbe való felvételét, aki a szavazóköri névjegyzékben szerepel, és a szavazás napján külföldön tartózkodik.

A Kp. 151. §. (4) bekezdése értelmében, ha törvény eltérően nem rendelkezik, az eljárásban kizárólag okirati bizonyításnak van helye.

A központi névjegyzék alapján – melyet a fellebbezés sem cáfol – megállapítható, hogy kérelmező 2019. június 6. napjától nem szerepel a névjegyzékben., így nem jogosult a külképviseleti névjegyzékbe való felvételét kérni.

A kérelmező fellebbezése a fent kifejtettek miatt megalapozatlan, így azt a bíróság a Ve. 236. § (6) bekezdése és 237. §-a alapján elutasította.

A bíróság jelen végzést a Ve. 48. § (3) és 95. § (3) bekezdései alapján a kérelmező elektronikus levélcímére és magyarországi értesítési címére kézbesíti.

A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Kp. 151. § (4) bekezdése, valamint a Ve. 236. § (6) bekezdése zárja ki.

Miskolc 2022. február 14.

dr. Varju László
bíró